LEI Nº 2.298, DE 17 DE MAIO DE 2022.
Altera o caput do Art.1° da Lei nº  852, de 08 de novembro de 2005, que dispõe sobre o parcelamento de créditos não tributários e dá outras providencias.
            Prefeito. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei

Art. 1º Fica alterado o caput do art.1° da Lei nº 852, de 08 de novembro de 2005, que dispõe sobre o parcelamento de créditos não tributários e dá outras providencias, que passará a vigorar com a seguinte redação:
“ Art.1° Fica o Poder Executivo autorizado a parcelar os créditos não tributários, não solvidos nos prazos de vencimento, em até 48 (quarenta e oito) parcelas, desde que requerido pelo devedor, ou por seu procurador devidamente habilitado.”
Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Coronel Barros, 17 de maio de 2022.

                                                                                    Edison Osvaldo Arnt

Prefeito

    Registre-se e publique-se

  Iara Dobler Dalla Corte

 Sec.Mun.Adm.Planej.Finan.